
Pasqyrimi në media i aktivitetit të Autoritetit datë 21.2.2024 

Themelohet në Tiranë Klubi I Librit dhe nënshkruhet marrëveshja me QKLL  

-𝐷𝑖𝑠𝑘𝑢𝑡𝑜ℎ𝑒𝑡 𝑚𝑒 𝑝𝑗𝑒𝑠𝑚𝑎𝑟𝑟𝑗𝑒 𝑡�̈� 𝑔𝑗𝑒𝑟𝑒 ̈ 𝑡𝑒 ̈ 𝑚𝑒 ̈𝑠𝑢𝑒𝑠𝑣𝑒 𝑡�̈� ℎ𝑖𝑠𝑡𝑜𝑟𝑖𝑠𝑒 ̈, 𝑙𝑒𝑡�̈�𝑟𝑠𝑖𝑠𝑒 ̈, 𝑞𝑦𝑡𝑒𝑡𝑎𝑟𝑖𝑠�̈� 𝑑ℎ𝑒 

𝑝𝑟𝑜𝑓𝑒𝑠𝑜𝑟�̈�𝑣𝑒 𝑡𝑒 ̈ 𝑈𝑛𝑖𝑣𝑒𝑟𝑠𝑖𝑡𝑒𝑡𝑖𝑡 𝑡�̈� 𝑇𝑖𝑟𝑎𝑛�̈�𝑠, 𝑙𝑖𝑏𝑟𝑖 𝑖 𝐿𝑒𝑘�̈� 𝑇𝑎𝑠𝑖𝑡 “𝐺𝑟𝑎𝑏𝑗𝑎𝑛𝑖 𝑟𝑟�̈�𝑧𝑒 ̈ 𝑘𝑜𝑑𝑟𝑎𝑣𝑒”. 
 

Top Channel 

“Grabjani rrëzë kodrave”/ Diskutimi me nxënësit për librin që tregon vuajtjet në kohën e 

komunizmit 

https://top-channel.tv/2024/02/20/grabjani-rreze-kodrave-diskutimi-me-nxenesit-per-librin-qe-tregon-

vuajtjet-ne-kohen-e-komunizmit/ 

Vizion Plus 

E kaluara në duart e të rinjve, marrëveshje mes Autoritetit të Dosjeve dhe Qendrës së 

Librit dhe Leximit 

https://www.vizionplus.tv/e-kaluara-ne-duart-e-te-rinjve-marreveshje-mes-autoritetit-te-dosjeve-dhe-

qendres-se-librit-dhe-leximit/ 

 

Agjencia Telegrafike Shqiptare 

Marrëveshje bashkëpunimi mes Autoritetit të Dosjeve dhe Qendrës Kombëtare të Librit 

dhe Leximit 

https://ata.gov.al/2024/02/20/marreveshje-bashkepunimi-mes-autoritetit-te-dosjeve-dhe-qendres-

kombetare-te-librit-dhe-leximit/ 

Reporter TV 

Themelohet në Tiranë Klubi i Librit ‘Mësojmë nga e kaluara’/ Autoriteti i Dosjeve 

nënshkruan bashkëpunimin me Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit 

 

https://www.report-tv.al/lajm/themelohet-ne-tirane-klubi-i-librit-mesojme-nga-e-kaluara-autoriteti-i-

dosjeve-nenshkruan-bashkepunimin-me-qendren-kombetare-te-librit-dhe-leximit 

 

Tema 

https://www.gazetatema.net/kulture/marreveshja-mes-qendres-kombetare-te-librit-dhe-leximit-

dhe-autoritetit--i428309 
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MCN Tv 

 

33-vjetori i rënies së monumentit të diktatorit/ Themelohet Klubi i Librit “Mësojmë nga e 

kaluara” 
https://www.youtube.com/watch?v=g1h-vpH8K2s  

Berati Tv 

https://www.youtube.com/watch?v=e_5QBdomëEQ   

Struga Info 

E kaluara në duart e të rinjve, marrëveshje mes Autoritetit të Dosjeve dhe Qendrës së Librit 

dhe Leximit 

https://ëëë.struga.info/rajoni/e-kaluara-ne-duart-e-te-rinjve-marreveshje-mes-autoritetit-te-

dosjeve-dhe-qendres-se-librit-dhe-leximit/ 

Almart art 

Promovim libri “Grabjani mes kodrave” me Lekë Tasi te “TUMO” Piramida 
https://almanart.al/events/promovim-libri-grabjani-mes-kodrave-me-leke-tasi-te-tumo-piramida/ 

Kult Plus 

Rivlerësimi i personaliteteve dhe kontributi në njohjen e së shkuarës, nënshkruhet 

marrëveshje bashkëpunimi 

https://www.kultplus.com/lajme/rivleresimi-i-personaliteteve-dhe-kontributi-ne-njohjen-e-se-shkuares-

nenshkruhet-marreveshje-bashkepunimi/ 
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